
 
 

Dodatek č. 1  
smlouvy o dílo č. 40/2017/498 

uzavřené podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  
na veřejnou zakázku 

Stavební úpravy děkanátu AF – II.etapa 
 

mezi: 
 

CESTAV, stavební společnost s.r.o. 
 
IČ: 29202124 
DIČ: CZ29202124 
se sídlem Ponávka 185/2, Zábrdovice, 602 00 Brno 
bankovní spojení:  
zastoupená Mgr. Přemyslem Růžičkou, jednatelem 
(dále jako „zhotovitel“ či „smluvní strana“) 

 

a 

 

Mendelova univerzita v Brně  

IČ: 62156489 

DIČ: CZ62156489 

se sídlem Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

veřejná vysoká škola zřízená zákonem ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 111/1998 
Sb.,  o  vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů 

zastoupená prof. Ing. Danuší Nerudovou, Ph.D, rektorkou 

(dále jen „objednatel“ či „smluvní strana“) 

 

 

uzavírají tento dodatek č. 1 smlouvy. 

 

 

I. Preambule 

 

Výše uvedené smluvní strany smlouvy č. 40/2017/498 uzavřené dne 13.2.2018 se z důvodu 
nepředvídatelných skutečností v průběhu prováděných prací na stavbě, mající vliv na změnu 
technického  řešení, dohodly na následujícím znění dodatku č. 1 výše uvedené smlouvy. 



II. Předmět dodatku 

Článek 1 Předmět plnění se upravuje o následující znění: 

V plnění došlo ke změně de minimis, pro kterou platí postupy podle § 222 odst. 4 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, podle kterého obě dvě 
smluvní strany analogicky postupují. Změna respektuje plně výše uvedené ustanovení, kdy nedochází 
ani ke změně celkové povahy veřejné zakázky. Posuzování je provedeno bez posuzování jakýchkoli 
věcných podmínek. Bližší specifikace změn je popsána na jednotlivých změnových listech č. 1 – 25 a 
souvisejících rozdílových rozpočtech, které jsou nedílnou součástí dodatku.  
 
Článek 2 Cena díla se mění takto: 

Původní znění: 

Cena díla celkem bez DPH 8,339.580,41 Kč 

Výše DPH 1,751.311,89 Kč 

Cena díla celkem vč. DPH 10,090.892,30 Kč 
 
Nové znění: 

méněpráce činní bez DPH 224.059,41 Kč 

 vícepráce činní bez DPH   216.816,30 Kč 

změny činní 5,29% z původní smluvní částky 

Cena díla celkem bez DPH 8,332.337,30 Kč 

Výše DPH 1,749.790,83 Kč 

Cena díla celkem vč. DPH 10,082.128,13Kč 
 

III. Závěrečná ustanovení 

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny. 

Dodatek smlouvy č. 1 je uzavřen, nabývá platnosti a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění dodatku 
smlouvy zajistí objednatel. 

Tento dodatek je vyhotoven v 5-ti stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, přičemž 
objednatel obdrží 3 a zhotovitel 2 vyhotovení. 

 

V Brně, dne……………….      V Brně, dne ………………… 

za zhotovitele:      za objednatele: 

 _______________________      _______________________  

     

 

        _______________________ 

        
 
 



Příloha dodatku: Evidenční listy změny stavby, ozn. ZL č.1-25, rekapitulace 1  




